
Město Mohelnice

SMLOUVA člSUfc ĚšjMaš- 

^Mohelnice

Smlouva o údržbě zeleně, hřišť, veřejných prostranství 
a letní a zimní údržbě komunikací

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku

1. Smluvní strany

1.

2.

Objednatel Město Mohelnice
Se sídlem: U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice
Zastoupen: Ing. Pavlem Kubou, starostou
IČ: 00303038

Zhotovitel: Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s. r. o.
Se sídlem: Lazebnická 974/2, 789 85 Mohelnice
Zastoupen: Ing. Ivo Višinka, jednatel
IČ: 29386004
Č. ú.: 2456551379/0800

2. Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět po dobu účinnosti této smlouvy na vlastní náklady a odpovědnost 
za sjednanou úplatu pro objednatele údržbu vybraných ploch a prvků veřejné zeleně, veřejných 
komunikací, chodníků a jejich příslušenství, hřišť a veřejných prostranství. Jednotlivé činnosti, 
které jsou předmětem této smlouvy, jsou specifikovány v příloze 1 - Specifikace činností.

3. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Rozsah zimní údržby komunikací je graficky znázorněn v mapách, které tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy. Zhotovitel provádí práce podle této smlouvy přednostně technikou na zimní údržbu; 
ve stíněných prostorách, schody, stoupání nepřístupná pro techniku apod. provádí práce pracovník 
zhotovitele ručně.

2. Zhotovitel se při zimní údržbě komunikací řídí plánem zimní údržby platným pro dané zimní 
období a nařízením města č. 1/2009, kterým se stanoví rozsah, způsob a lhůty k odstraňování závad 
ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací a vymezují úseky místních komunikací, na kterých 
je sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí na území města Mohelnice nezajišťuje. 
Nařízení tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Zhotovitel je povinen provádět zimní údržbu v termínech 
stanovených v plánu zimní údržby.

3. Zimní údržbou se rozumí zajišťování zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti komunikací 
(pozemní komunikace, chodníky, mostky, lávky, parkoviště a schody) způsobených zimními 
povětrnostními vlivy a to tak, aby byla zaručena sjízdnost komunikací určených pro vozidla a 
schůdnost komunikací určených pro chodce.

l



4. Pro zimní údržbu zhotovitel zajistí službu pohotovostního stavu. Zhotovitel je povinen vést deník 
zimní údržby v rozsahu uvedeném v příloze č. 8 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

5. Objednatel zajistí zhotoviteli veškerý posypový materiál (sůl, drť), který bude k dispozici ve skladu 
objednatele. Zhotovitel je povinen zástupci objednatele ve věcech zimní údržby elektronicky na e- 
mail řádně v předstihu nejméně 5 pracovních dnů hlásit potřebu doplnění posypových materiálů. 
Zhotovitel bude v památkové zóně používat výhradně štěrkodrť frakce 4-8 mm. V památkové zóně 
lze použít sůl jen ve výjimečných případech s předchozím souhlasem objednatele.

6. Na požádání je zhotovitel povinen předložit zástupci objednatele veškeré písemné doklady 
o provádění zimní údržby do 3 dnů od požádání, a to zejména při prokazování provedení zimní 
údržby v případě uplatnění škodní události třetí osobou u objednatele.

7. Zhotovitel se zavazuje nastoupit k zimní údržbě do 2 hodin od vzniku povinnosti odstranit vady 
ve sjízdnosti komunikací nebo vady ve schůdnosti chodníků.

8. Zhotovitel je povinen po uplynutí kalendářního týdne předložit objednateli soupis provedených 
prací a v době provádění zimní údržby deník zimní údržby. Potvrzený soupis provedených prací 
popřípadě potvrzený deník zimní údržby budou tvořit přílohu fakturace.

9. Zhotovitel je povinen vést pracovní deník, do kterého bude denně zaznamenáván skutečný průběh 
prací. Pracovní deník bude obsahovat údaje o prováděných pracovních operacích v návaznosti 
na konkrétní plochu a datum, rovněž údaje o likvidaci odpadu. Objednatel bude provádět zápis 
z kontroly včetně zjištěných nedostatků.

10. Zhotovitel je povinen strpět kontrolu prováděných prací, která bude objednatelem prováděna 
za přítomnosti zhotovitele. Zápis o předání a převzetí plnění se provede v pracovním deníku. 
Připomínky ke kvalitě prováděných prací zjištěné objednatelem budou zapsány do pracovního 
deníku. Na základě zápisů v pracovním deníku je zhotovitel povinen provést nezbytná opatření 
vedoucí k nápravě.

11. Zhotovitel nesmí vjíždět osobními či nákladními vozidly na trávníkové plochy a chodníky, nebude- 
li dohodnuto jinak. Případné škody takto způsobené odstraní zhotovitel neprodleně, nejpozději 
do 24 hodin na své náklady.

12. Zhotovitel je povinen dbát na neznečišťování městských i soukromých pozemků, mobiliáře, zdí, 
schodů, plotů, chodníků a ulic apod., vzniklých činností zhotovitele. Dojde-li přesto ke znečištění, 
je zhotovitel povinen jej odstranit do 24 hodin od znečištění.

4. Místo plnění

1. Místem plnění smlouvy o dílo je město Mohelnice v celém rozsahu předmětu díla a místní části Křemačov, 
Líbivá, Podolí a Újezd pouze v rozsahu části předmětu díla upřesněném v příloze č. 1.

5. Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá účinnosti dnem 10.08.2017.
2. Zhotovitel se zavazuje provádět práce a poskytovat služby dle této smlouvy průběžně, ve lhůtách 

dle této smlouvy nebo objednávek, přednostně pro objednatele. Pokud není termín provedení prací 
stanoven, je zhotovitel povinen práce provést bez zbytečného odkladu.

6. Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla podle čl. 2. této smlouvy ve výši stanovené v příloze č. 4.

2



2. Tato cena je sjednána jako maximální. Smluvní strany si současně sjednávají, že souhrn všech 
fakturovaných částek podle této smlouvy nesmí ročně přesáhnout částku ve výši 3 mil. Kč bez DPH. 
Maximální fakturovaná částka do konce roku 2017 nesmí přesáhnout výši 1 mil. Kč bez DPH. 
K fakturovaným částkám bude připočtena platná sazba DPH.

3. Objednatel neposkytuje zálohu na provedení díla.
4. Zhotovitel vystaví vždy do 10 dnů po uplynutí kalendářního měsíce fakturu za provedené práce 

za uplynulý kalendářní měsíc. Faktura je splatná do 15 dnů od doručení objednateli na účet 
u peněžního ústavu zhotovitele. Minimálně musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Přílohou faktury bude pracovníkem OHS 
písemně odsouhlasený soupis provedených prací, popřípadě potvrzený deník zimní údržby.

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo neúplné náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků, buď opraví, 
nebo vystaví novou, popřípadě doplní chybějící doklady. U této (opravené) nové faktury běží nová 
lhůta splatnosti.

7. Náhrada škody

1. V případě, že zhotovitel poruší závazky vyplývající z této smlouvy, má objednatel právo uplatnit 
u zhotovitele náhradu škody.

2. Zhotovitel odpovídá za škody, které způsobí v souvislosti s prováděním díla objednateli nebo třetím 
osobám.

8. Smluvní pokuty

1. Při nedodržení doby výjezdu techniky při zimní údržbě zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 2.000 Kč za každou další hodinu prodlení.

2. V případě porušení jiné smluvní povinnosti než uvedení v odstavci 1 je zhotovitel povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé porušení povinnosti.

3. Uplatnění smluvních pokut nezbavuje objednatele práva na uplatnění škody.
4. Jestliže objednatel neuhradí fakturu v době splatnosti a je v prodlení s její úhradou, je objednatel 

povinen hradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení 
po lhůtě její splatnosti.

9. Ukončení smlouvy

1. Smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
2. Objednatel má právo tuto smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 

v tomto případě 6 měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně.

10. Způsob provádění díla

1. Pokud zhotovitel pověří provedením prací dle této smlouvy jinou osobu, nese odpovědnost jako by 
práce prováděl sám. Smlouva, kterou zhotovitel uzavře s touto další osobou, musí být v souladu 
s touto smlouvou, jinak zhotovitel plně odpovídá za vzniklou škodu.

2. Zástupce objednatele je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění prací zhotovitelem. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí práce v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel v přiměřené lhůtě odstranil vady vzniklé vadným prováděním 
a práce prováděl řádným způsobem a v souladu se smlouvou.

3



3. Zhotovitel provede práce v obvyklé kvalitě dle platných norem a předpisů. Zhotovitel nese nebezpečí 
veškeré škody vzniklé při provádění prací (tj. prací na základě této smlouvy). Zhotovitel provede 
práce vlastním nákladem, na vlastní nebezpečí a odpovědnost.

4. Zhotovitel je povinen v případě rušení veřejného provozu, zabezpečit si příslušná povolení k omezení 
provozu a provést všechna opatření, která příslušné úřady nařídí. Náklady na tato opatření jsou 
zahrnuta ve sjednané ceně.

11. Zvláštní ustanovení

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu 
pro případ odpovědnosti za škodu v souvislosti s plněním tohoto díla, na pojistnou částku nejméně 
ve výši 3.000.000 Kč.

2. Ke dni ukončení této smlouvy je zhotovitel povinen předat objednateli práce a veškerou související 
dokumentaci.

3. Smluvní strany se dohodly, že i v případě skončení tohoto smluvního vztahu poskytne zhotovitel 
objednateli veškerou potřebnou součinnost při řešení uplatněných nároků na náhradu škody.

12. Závěrečná ustanovení

1. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci obou smluvních 
stran.

2. Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy 

a zhotovitel jeden stejnopis.
4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetli, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 

pravé a vážné vůle připojují podpisy.
5. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. Objednatel se 
zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky 
obchodního tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním svých osobních 
údajů chráněných zákonem č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, uvedených v této smlouvě.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace činností
Příloha č. 2 - Vyznačení komunikací podléhajících zimní údržbě 
Příloha č. 3 - Nařízení č. 1/2009 
Příloha č. 4 - Ceník služeb

V M l

Objednatel >k
Ing. Pavel Kuba, starosta

Doložka
Záměr byl zveřejněn od -------

ohelnické kulturní a sportovní centrum, s. r. o. 
Ing. Ivo Višinka, jednatel

--------  do ■
Schváleno usnesením Rady města Mohelnice 
číslo usnesení:
ze dne:  1
Za správnost:

OD-PA POL ORJ ORO

0CU </ csyS
PřflcazM operace Spr*vM napočtu

jScStvéfeno drn: ^^ _̂?



Příloha č. 1 - Specifikace činností

J _________________
Město Mohelnice 5§Mohelnice

MKSC Mohelnice - činnosti úseku služeb

I. Dětská hřiště (DH), sportoviště - přehled a popis činností:

Úklid komunálního odpadu (KO) na DH, sportovištích a blízkém okolí DH (likvidace KO)

(sběr odpadků z ploch na DH (keře, VZ pískoviště, dopadové plochy, u laviček apod.) a 
v blízkém okolí: papírky, plasty, sklo, psí exkrementy a jiný komunální odpad včetně jeho 
likvidace, multifunkční a asfaltová hřiště zametení dle potřeby a dohody)

• Dětská hřiště Mohelnice: viz příloha č. 1 seznam, 2 mapa 

Počet: 18

Lokalita: Mohelnice viz příloha č. 1 seznam

Intenzita: Úklid lx týdně (05,06,07,08,09,10/2017 větší četnost-na vyzvání pracovníka OHS)

• Multifunkční hřiště Mohelnice :

Počet: 2

Lokality: Na Příkopech, Nová

Intenzita: Úklid lx týdně (05,06,07,08,09,10/2017 vetší četnost-na vyzvání pracovníka OHS)

• Asfaltové plochy sportovišť:

Počet: 6 (Mohelnice)

Lokality: Za Penzionem, Hálkova, Vodní, nám. Kosmonautů, Ztracená 

Intenzita: Úklid lx týdně (větší četnost - na vyzvání pracovníka OHS)

Úprava, kypření, doplňování pískovišť a dopadových zón

• Pískoviště: viz příloha č. 1 seznam 

Počet: 18 ks, cca 304m2

Intenzita doplňování: během roku na vyzvání pracovníka OHS 

Intenzita kypření: 2x měsíc

• Doplňování dopadových zón: viz příloha č. 1 seznam 

Počet: na 10 hřištích

Lokality: DH Hálkova, Za Penzionem, Vodní - Rákosníčkovo hřiště, park, Na Příkopech, 
Ztracená 1, Stanislavova, Nová, Nádražní, nám. Kosmonautů,

Intenzita : Doplnění kačírku lx rok na jaře , (během roku na vyzvání pracovníka OHS).

Pletí na DH

Počet: 2

Lokalita: Vodní, Za Penzionem

Intenzita: 2-3x rok / červen, červenec, srpen ( během roku na vyzvání pracovníka OHS)
II. Komunikace a veřejná prostranství - přehled a popis činností:



Komunikace

Letni údržba

• blokové čištění komunikací, chodníky, parkoviště, odstavné plochy Mohelnice

• čištění chodníky obce (Újezd, Podolí, Libivá, Křemačov)

(jedná se o kompletní vyčištění od uličních smetků (strojní a ruční dočištění) místních 
komunikací, chodníků, parkovišť a zpevněných ploch ve městě Mohelnice a v uvedených 
místních částech. Intenzita Ix měsíčně (jarní čištění, úklid po zimně březen, letní čištění, duben 
- listopad).

Viz příloha č. 1 seznam ulic

• čištění dešťových vpustí a žlabů viz příloha ě. 2 mapy 

Počet: 800 ks

Intenzita: 6 x rok (jaro / podzim), větší lokální četnost na výzvu pracovníka OHS (oddělení 
hospodářské správy)

• kropení ulic

snižování prašnosti na místních komunikacích v období sucha a horka 

Na výzvu OHS téhož dne do 9h včetně specifikace kde a četnosti za den 

Zimní údržba

• údržba vybraných chodníků, komunikací, cyklostezek, schodů - viz příloha č.2 

Postup dle schváleného plánu zimní údržby

Úklid veřejného prostranství

• úklid po akcích pořádaných Městem Mohelnice nebo společností MKSC 

Lokalita: centrum města (památková zóna)

Seznam akcí: po každé akci pořádané městem nebo společností MKSC

úklid od KO městských sadů

Lokalita: městské sady (park) včetně paradráhy

Jedná se o vysbírání nečistot (KO) z veřejné zeleně, místní komunikace a chodníků, 

zametení pod lavičkami, u jezírka, na paradráze vysbírání KO v okolí pódia 

Intenzita: 2x týden ( březen - září), 1 x týdně (listopad-únor)

• úklid kolem cyklostezek mimo intravilán

Intenzita: 2x za měsíc (větší četnost - na vyzvání pracovníka OHS)

Jedná se o úklid (sběr) KO kolem cyklostezek Libivá, Újezd, Horní Krčmy, Sadová, 

Moravičany po mostek

III. Veřejná zeleň - přehled a popis činností

Údržba zeleně



Sečení zelených ploch včetně úklidu a likvidace biologického odpadu:

Lokalita : MŠ Na Zámečku, MŠ Hálková, ZŠ Mlýnská, ZŠ Masarykova

Intenzita : 7x/rok (duben, květen, červen 2x, červenec, srpen, září) na vyzvání MŠ Na 
Zámečku paní ředitelky Jany Pospíšilové, MŠ Málkova paní ředitelky Ivety Pelikánové a ZŠ 
Mlýnská paní ředitelky Mgr, Marcely Vlasákové.

MŠ Na Zámečku: rozloha 6848m2

MŠ Hálkova: rozloha 1850m2

ZŠ Mlýnská: rozloha 3000m2 a ZŠ Masarykova: rozloha 2650m2 

Prořezávka keřů. ŽP - MŠ Na Zámečku. MŠ Hálková. ZŠ Mlýnská. ZŠ Masarykova 

Lokalita : MŠ Na Zámečku, ZŠ Mlýnská, MŠ Hálkova, ZŠ Masarykova 

Intenzita: MŠ Na Zámečku 2x-3x rok množství 200bm (na vyzvání ředitelek)

Prořezávka zahrnuje odplevelení, řez a tvarování ŽP tak, aby nezasahovaly do MK, chodníků a 

nebránily průchodu.

Hrabání a úklid listí (z VZ. zpevněných ploch) v MŠ a ZŠ 

Lokalita: MŠ Na Zámečku, MŠ Hálkova, ZŠ Mlýnská, ZŠ Masarykova 

Intenzita: 2x rok - jarní a podzimní hrabání z VZ celkem 14348 m2.

Zálivka stromů. NV. keřů + nové vvsadbv Mohelnice a obce

Intenzita: květen (1 x týden), červen (2x týden), červenec (2x týden), srpen (1 x týden) dle 

počasí a aktuální potřeby a na výzvu OHS dle téhož dne do 9h

Lokality: Stanislavova -keře, stromy. Městské sady, park pod hradbami, nové výsadby na 

ulici Olomoucká, Nádražní, Družstevní, nám. Tyrše a Fúgnera

Drobné terénní úpravy včetně osetí travou (vyjeté koleje, prošlapv apod) v intravilánu města 

Intenzita: na výzvu pracovníka OHS

Specifikace: úprava pozemku (srovnání terénu) v případě doplnění zeminou a osetí travním 

semenem.

Rozvoz štépkv (zamulčování stromů a keřů)

Intenzita: na výzvu pracovníka OHS 

Opravy a likvidace kůlů u nové vvsadbv 

Intenzita: na výzvu pracovníka OHS

Specifikace prací: poškozené kůly odstranit v případě nutnosti zajistit nové nebo opravit, 

nepotřebné kůly odstranit.

Pletí keřových porostů Mohelnice 

Intenzita: lx duben nebo květen, lx, srpen

Specifikace prací: údržba spočívá v odplevelení keřových porostů (záhonů) včetně úklidu 
(zametení) a likvidace biologického odpadu

Údržba nové vvsadbv ( keřů, stromů)

Intenzita: lx rok a na výzvu pracovníka OHS

Specifikace prací: doplnění štěpků ke stromům a keřům



Vvřezávkv náletů z keřů 

Intenzita: na výzvu OHS



'Pn&Aa, Č. 'f

O 100 200 300

© Seznam.cz, a s.,© Přispěvatelé OoenStreetMap

MOHELNICE
jas€r',ctó

^sxxs****

Jšv*** \ % ><*
Q*<m

% * l«*m°rai
n _ vodní _

Miroy*9

” '©a

n *

Ooíni
Krčmy

0

ř
• VítMa' uCfrf

• HULTlFu.ii/Kfij/ UVITÍ 1 1.5.2015



Příloha C. 2 - Vyznačení komunikací podléhajících zimní údržbě

11.5.2015



Příloha č. 3 - Nařízení č. 1/2009

Město Mohelnice

Nařízení č. 1/2009
kterým se stanoví rozsah, způsob a lhůty k odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti 

místních komunikací a vymezují úseky místních komunikací, na kterých se sjízdnost 
a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí na území města Mohelnice nezajišťuje

Rada města Mohelnice se na svém zasedání dne 12. 10. 2009, usnesením č. 1344/77/R/2009, 
usnesla vydat na základě § 27 odst. 5, 6 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. §11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

ČI. 1

Předmět úpravy

Tímto nařízením se:

1. vymezují v souladu s ustanovením § 27 odst, 5 zákona č. 13/1997 Sb, o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích"), 
úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. Takové cesty je vlastník 
povinen označit dle předpisu.

2. stanoví v souladu s § 27 odst. 6 zákona o pozemních komunikacích rozsah, způsob a lhůty 
odstraňování závad ve schůdnosti chodníků a místních komunikací na území města Mohelnice 
včetně místních částí.

ČI. 2

Zajištění zimní údržby místních komunikací III. třídy a chodníků

Zimní údržbu MK III. a chodníků provádí zhotovitel údržby MK III. a chodníků na základě 
uzavřené smlouvy s vlastníkem těchto pozemních komunikací tj. s městem Mohelnice. Zimní 
údržba probíhá dle „Plánu zimní údržby místních komunikací" (dále jen „PZÚ), schváleného 
Radou města Mohelnice pro příslušné zimní období.



Lhůty pro zmírňování závad ve schůdnosti pozemních komunikací

1. Zajištění schůdnosti MK III. a chodníků je dle důležitosti rozděleno do pořadí se 
stanovením ihůl pro odstraňování nebo zmirňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti 
těchto pozemních komunikací dle PZÚ.

2. Časové lhůty k zahájení provádění zimní údržby jsou součástí PZÚ zpracovaného 
dle vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích.

ČI. 4
Rozsah odstraňování a zmírňováni závad ve schůdnosti pozemních komunikací

1. Závady ve schůdnosti se odstraňuji na všech místních komunikacích IV. třídy (chodníky 
a vyznačené přechody pro chodce) na celém území města Mohelnice kromě těch komunikací 
nebo jejich úseků, které jsou uvedeny v čl. 5 tohoto nařízení, na nichž se závady ve schůdnosti 
pro svůj malý dopravní význam neodstraflují.

2. Závady ve schůdnosti chodníků se odstraňují nebo zmírňují v části chodníku, a to následovně:
a) v celé šíři chodníku, jehož šíře je od 75 cm do 1 m
b) v šíři lm u chodníků, jejichž šíře je od I m do 2 m
c) v šíři 1,5 m u chodníků, jejichž šíře je větší než 2 m

3. Je zakázáno vhazovat snili z chodníku do vozovky. Sníh se ponechá v hromadách při krajnici 
vozovky, přičemž nesmí být ztížena jeho nakládka přihrnutím ke stromům nebo sloupům 
veřejného osvětlení, nesmí dojít k zataraseni přechodů pro chodce

4. Rozsah, způsob a lhůty odstraňování a zmírňování závad ve schůdnosti MK III. a chodníků 
a přechodů pro chodce upravuje podrobně PZÚ,

ČI, 5
Úseky místních komunikací III. třídy a chodníků, na nichž se pro jejich malý dopravní význam 
a jejich technickou nemožnost údržby nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a

náledí.

Neudržované úseky komunikací 111. třídy a chodníků se vymezují v grafické příloze, která je 
nedílnou součástí tohoto nařízení.



ČI. 6

Sankce a kontrola

1. Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí pověření pracovníci Městského úřadu 
v Mohelnici a další pověřené osoby na základě zákona.

2. Porušení povinností stanovených tímto nařízením bude řešeno v souladu se zákonem 
č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem o pozemních 
komunikacích.

ČI. 7

Závěrečná ustanovení

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení (vyvěšení na úřední desce).

V Mohelnici dne 12.10.2009

mst^jo w 'o zóoci
SEJhUTO 0/0 40 100 ?



Příloha č. 4 - Ceník služeb

I Sazby technických služeb - MKSC Mohelnice pro rok 2017
1 čistící stroj City Rander 543,- Kč/Mth
2 traktor Kubota 484,- Kč/Mth

3 doprava přívěsem 15,- Kč/km
4 hodinová sazba ostatní 220,- Kč/hod. ________

Kalkulace nákladů na čištění komunikací - TS Mohelnice
počet motohodin za rok celkem Mth CITY RANGER 

3500prosinec-březen 3 hod. denně duben- listopad 6 hodin denně
4 měsíce = 86 dní = 258 hodin 8 měsíců = 175 dní = 1050 hodin

Kalkulace na 1 Mth - položky Kč/hod.
plat vč.odměn a příplatků 24000/měsíc
61 za 28,-Kč/Mth
voda, čistící prostředky, apod.

12000/500 Mth
2600/150 Mth
náplně, pomocný materiál, pneu 
OOP, poplatky, telefon 
hodina denně příprava a údržba stroje 
dispečink, účtárna, vedení firmy

1 mzdové náklady 195
2 PHM 168
3 pomocný materiál 5
4 servis 24

5 ND 18

6 opravy a údržba 14
7 ostatní náklady 18
8 provozní režie 55
9 správní režie 46

celkem za 1 Mth 543
Kalkulace nákladů na čištění komunikací - TS Mohelnice

úhrada při sečení 0,80Kč/m2
KUBOTA BX2350prosinec-březen 3 hod. denně duben- listopad dle potřeby

4 měsíce = 86 dní = 258 hodin

Kalkulace na 1 Mth - položky Kč/hod.
plat vč.odměn a příplatků 24000/měsíc
41 za 30,-Kč/Mth
voda, čistící prostředky, apod.

2000/50 Mth

náplně, pomocný materiál, pneu 
OOP, poplatky, telefon 
hodina denně příprava a údržba stroje 
dispečink, účtárna, vedení firmy

1 mzdové náklady 195
2 PHM 120

3 pomocný materiál 5
4 servis 40
5 ND 10
6 opravy a údržba 10

7 ostatní náklady 18
8 provozní režie 40

9 správní režie 46

celkem za 1 Mth 484
Kalkulace nákladů na čištění komunikací - TS Mohelnice

doprava materiálu dle potřeby doprava
přívěsem

Kalkulace na 1 km - položky Kč/km
plat vč.odměn a příplatků 24000/měsíc 
51 za 30,-Kč/100 km 
OOP, poplatky, telefon 
hodina denně příprava a údržba stroje 
dispečink, účtárna, vedení firmy

1 mzdové náklady 3,3
2 PHM 1,5
7 ostatní náklady 2,5
8 provozní režie 2,5
9 správní režie 5,2

celkem za 1 km 15


